
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
20 мая 2025 г.  г. Изобильный №                           711 

 

 

 

2 

О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 13 января 2025 г. № 10 «Об 
утверждении перечня мероприятий (результатов) по благоустройству сель-
ских территорий Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края на 2025 год» 
 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской федерации», государственной программой Ставропольского края 

«Развитие сельского хозяйства», утвержденной постановлением Правитель-

ства Ставропольского края от 28 декабря 2023 г. № 828-п, администрация 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 13 января 2025 г. № 10 «Об утвер-

ждении перечня мероприятий (результатов) по благоустройству сельских 

территорий Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

на 2025 год» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Перечень мероприятий (результатов) по благоустройству сельских 

территорий Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

на 2025 год изложить в новой редакции. 

1.2. В пункте 2 постановления слова «в количестве 1 единицы» заме-

нить словами «в количестве 2 единиц». 

1.3. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 

п. 3 Установить расходное обязательство на благоустройство сельских 

территорий Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

на 2025 год в соответствии с Перечнем в сумме 9983769 (девять миллионов 

девятьсот восемьдесят три тысячи семьсот шестьдесят девять) рублей 98           

копеек, в том числе: 

за счет средств бюджета Ставропольского края 4023796 (четыре мил-

лиона двадцать три тысячи семьсот девяносто шесть) рублей 55 копеек,  



2 

 

 

 

за счет средств бюджета Изобильненского муниципального округа – 

5589973 (пять миллионов пятьсот восемьдесят девять тысяч девятьсот семь-

десят три) рубля 43 копейки,  

за счет средств из внебюджетных источников – 370000 (триста семьде-

сят тысяч) рублей 00 копеек. 

 

2. Отделу по информационной политике администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном портале органов местного само-

управления Изобильненского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, заместите-

ля главы администрации Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края Иова Г.И. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 13 января 2025 г. № 10 

(в редакции постановления админист-
рации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 20 мая 2025 г. № 711 

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий (результатов) по благоустройству сельских территорий Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края на 2025 год 

 
 

№ 
п/п 

 

Наимено-
вание 

мероприятия 

Результат 
реализации 

мероприятия 

Коли-
чест-

во 
еди-
ниц 

Сроки 
испол-
нения 

Объем финансирования, рублей 

Ответст-
венный 

исполни-
тель 

Общий 
объем 

финанси-
рования 

Средства 
бюджета 

Ставропо-
льского края 

Средства 
бюджета 

Изобильненс-
кого муници-

пального 
округа 

Ставропольс-
кого края 

Средства 
внебюд-
жетных 
источ-
ников 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. «Благоуст-

ройство 
уличной 
сцены и 
площадки 
вокруг нее 
около здания 
МКУ «Ста-
роизобильнен
ский СДК» 
ИГО СК» 

реализованы 
проекты по 
благоустройст-
ву обществен-
ных прост-
ранств на 
сельских тер-
риториях Изо-
бильненского 
муниципально-
го округа Став-
ропольского 
края 
 
 
 

1 2025 
год 

3970000,00 1968470,85 1781529,15 220000,00 отдел сель-
ского хозяй-
ства и охра-
ны окружа-
ющей среды 
админис-
трации Изо-
бильненско-
го муници-
пального ок-
руга Став-
ропольского 
края 
 



2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2. «Создание и 

обустройство 
детской 
игровой 
площадки по 
адресу: 
Российская 
Федерация, 
Ставропольск
ий край, Изо-
бильненский 
городской 
округ, станица 
Баклановская, 
улица 
Красная, 
135В» 
 

реализованы 
проекты по 
благоустройст-
ву обществен-
ных простран-
ств на сельских 
территориях 
Изобильненс-
кого муниципа-
льного округа 
Ставропольско-
го края 

1 2025 
год 

6013769,98 2055325,70 3808444,28 150000,00 отдел сель-
ского хозяй-
ства и охра-
ны окружа-
ющей среды 
админист-
рации Изо-
бильненско-
го муници-
пального ок-
руга Став-
ропольского 
края 
 

 Итого:  2  9983769,98 4023796,55 5589973,43 370000,00  
 
 
 

 


